
Contacto

Teléfono 971177658
Fax 971177681
Correo Electrónico contratacion@lagencia.cat

Dirección Postal

GREMI CORREDORS 10
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SA/OB/16/55 P1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2018 a
las 13:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Agencia Balear del Agua y de la Calidad Ambiental
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.abaqua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78WyYqjIJEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Primera Prórroga del contrato de obras de ampliación y mejora del tratamiento de la
EDAAR de Camp de Mar (TM Andratx).

Presupuesto base de licitación
Importe 3.484.804,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.880.003,81 EUR.

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: Se amplía el plazo parcial de ejecución de las obras en 10 semanas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE OBRA EDAR CAMP DE MAR
NIF U16551863
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.

https://www.abaqua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78WyYqjIJEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SA/OB/16/55 P1
Fecha de Formalización 31/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Prórroga debido a que durante la ejecución de la obra han surgido diferentes imprevistos totalmente ajenos a
la voluntad del contratista. Hechos que han condicionado el normal desarrollo de las obras alterando las fechas parciales y
finales previstas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hopdVYPvorymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003223713 |  2018-369319 | Mon, 24 Sep 2018 13:38:10:301 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16331530696814458235312079489972857363 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hopdVYPvorymq21uxhbaVQ%3D%3D

